АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2025

	№
	271

	пгт Свеча

[image: Свечинский МР герб цвет]О внесении изменений в постановление администрации
Свечинского района Кировской области от 12.11.2020 № 526
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Свечинского района Кировской области от 12.11.2020 № 526 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Благоустройство в Свечинском муниципальном округе» следующие изменения:
1.1. Внести изменение в Муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Благоустройство в Свечинском муниципальном округе» согласно Приложению.
Глава Свечинского
муниципального округа                         Г.С. Гоголева

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Свечинского муниципального округа
от 22.05.2025 № 271
Изменения
в муниципальной программе «Благоустройство в Свечинском муниципальном округе»
1. Строку паспорта Муниципальной программы «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	- процент соответствия объектов внешнего благоустройства (озеленение, окос травы, материалы);
- создание мест (площадок) ТКО;
- сохранение и реставрация памятников Великой Отечественной войны и благоустройство прилегающих к ним территорий;
- процент вырубки аварийных деревьев, согласно реестру;
- площадь земель, на которой не менее двух раз за вегетационный период проведены мероприятия по уничтожению борщевика;
- площадь земель, на которой проведены противоклещевые (акарицидные) обработки;
- процент привлечения населения муниципального образования к работам по благоустройству;

2. Раздел 2 Муниципальной программы «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы, и  сроки  реализации Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«2. Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы, и  сроки  реализации Муниципальной программы
Основной целью Муниципальной программы является:
- комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Свечинского муниципального округа, способствующего комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.
Муниципальная программа принимается для решения следующих задач:
- обеспечение чистоты и порядка на территориях общего пользования, объектах благоустройства и поддержка необходимого уровня озеленения, увеличение количества благоустроенных территорий;
- приведение в качественное состояние элементов благоустройства территорий общего пользования муниципального округа;
- улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории общего пользования муниципального округа;
- привлечение населения к участию в решении проблем благоустройства территорий общего пользования  муниципального округа.
Важнейшими показателями эффективности реализации Муниципальной программы являются:
- процент соответствия объектов внешнего благоустройства (озеленение, окос травы, материалы);
- создание мест (площадок) ТКО;
- сохранение и реставрация памятников Великой Отечественной войны и благоустройство прилегающих к ним территорий;
- процент вырубки аварийных деревьев, согласно реестру;
- площадь земель, на которой не менее двух раз за вегетационный период проведены мероприятия по уничтожению борщевика;
- площадь земель, на которой проведены противоклещевые (акарицидные) обработки;
- процент привлечения населения муниципального образования к работам по благоустройству.
Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы и их значения представлены в Приложении № 1.
Срок реализации муниципальной программы 2023-2027 г.»
3. Приложение № 1 к Муниципальной программе «Благоустройство в Свечинском муниципальном округе» «Сведения о целевых показателях эффективности реализации Муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.

Приложение № 1
к Муниципальной программе «Благоустройство в Свечинском муниципальном округе»
Сведения о целевых показателях эффективности реализации Муниципальной программы
«Благоустройство в Свечинском муниципальном округе»
	№ п/п
	Наименование показателя эффективности реализации Муниципальной программы
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности реализации Муниципальной программы
	Источник получения информации, методика расчета показателя

	Факт,
2023
	Факт
2024
	Оценка,
2025
	План,
2026
	План,
2027

	1.
	Муниципальная программа «Благоустройство в Свечинском муниципальном округе»

	1.1
	Цель:
Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Свечинского муниципального округа, способствующего комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	1.1.1
	Задача:
Обеспечение чистоты и порядка на территориях общего пользования, объектах благоустройства и поддержка необходимого уровня озеленения, увеличение количества благоустроенных территорий

	Процент соответствия объектов внешнего благоустройства (озеленение, окос травы, материалы)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Расчетные данные

	Создание мест (площадок) ТКО
	ед.
	0
	56
	0
	0
	0
	Расчетные данные

	1.1.2
	Задача:
Приведение в качественное состояние элементов благоустройства территорий общего пользования муниципального округа

	Сохранение и реставрация памятников Великой Отечественной войны и благоустройство прилегающих к ним территорий
	ед.
	0
	0
	2
	0
	0
	Расчетные данные

	Процент вырубки аварийных деревьев, согласно реестру
	%
	90
	90
	90
	90
	90
	Расчетные данные

	1.1.3
	Задача:
Улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории общего пользования муниципального округа

	Площадь земель, на которой не менее двух раз за вегетационный период проведены мероприятия по уничтожению борщевика
	га
	26,050
	26,050
	26,050
	26,050
	26,050
	Расчетные данные

	Площадь земель, на которой проведены противоклещевые (акарицидные) обработки
	га
	2
	4
	4,5
	5
	5,5
	Расчетные данные

	1.1.4
	Задача:
Привлечение населения к участию в решении проблем благоустройства территорий общего пользования  муниципального округа

	Процент привлечения населения муниципального образования к работам по благоустройству
	%
	80
	80
	80
	80
	80
	Расчетные данные

image1.jpeg